
Jednotná žádost 2023

workshop 19.4. a 20.4.2023



Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce

• Identifikační a kontaktní údaje a nastavení e-mailových kontaktů



Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce

• Uvedení pohlaví příjemce

• povinný údaj pro FO i PO 

• bez vyplnění údaje nelze vygenerovat JŽ

• týká se všech žadatelů o dotace z I. a II. pilíře

• na Portálu farmáře SZIF, záložka „Identifikační a kontaktní údaje“:



Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce

• Uvedení pohlaví příjemce (pokračování):

• Fyzická osoba:

• Právnická osoba:



Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce

• Uvedení pohlaví příjemce (pokračování)

• Fyzická osoba: 

• data o pohlaví budou automaticky předvyplněna z registru osob 
(zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech) 

• neplatí pro fyzické osoby cizince

• Právnická osoba:

• musí vyplnit údaj (neplatí pro ni automatické předvyplnění): 

Právnická osoba vyplní pohlaví (žena x muž) dle osoby hlavního
vedoucího (vedoucích) farmy, kterým se rozumí osoba, která má
rozhodovací pravomoc ve vztahu k zemědělským činnostem
vykonávaným na farmě. Může se jednat o majitele, statutárního
zástupce, osobu v manažerské funkci apod., která má v podniku
rozhodovací pravomoc ve vztahu k zemědělským činnostem. V případě
vyváženosti pohlaví osob uvedených ve větě první, bude u pohlaví
uvedeno „Bez převažujícího pohlaví“ (shodně jako v případě
zemědělské školy nebo organizační složky státu).



Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce

• Uvedení pohlaví příjemce (pokračování)

• Fyzická osoba ‚předvyplněno bez možnosti změny na portálu farmáře 
SZIF (uzamčený údaj) 

• Právnická osoba (má uveden pokyn pro vyplnění údaje)



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání Identifikace příjemců dotací

• samostatné podání na Portálu farmáře SZIF:

• nová 4. dlaždice „Identifikace příjemců dotací“



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací
• po vstupu do dlaždice Identifikace příjemců dotací:

• vyplnit propojení žadatele s obchodními korporacemi (přes tlačítko 
UPRAVIT DATA PRO PODÁNÍ)
• levá část = IČO a označení žadatele
• pravá část = vkládání propojených subjektů (IČO, název)
• +Matka (přidat společnost, která ovládá žadatele)
• +Dcera (přidat společnost, kterou ovládá žadatel)

• následně tlačítko VYTVOŘIT PŘEDTISK PODÁNÍ IDENTIFIKACE 
ŽADATELE

• podání (postup je shodný s obecným postupem pro podání přes Portál 
farmáře SZIF)

• přílohy k JŽ (pokud nejsou již zveřejněny):
• seznam akcionářů
• seznam členů družstva
• zprávy o vztazích
• doklad prokazující jednání ve shodě
• doklad o modifikaci hlasovacích práv



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací



Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací

• Podání identifikace příjemců dotací



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Aktualizace evidence půdy - povinnost ze zákona o zemědělství

• do 15 dnů po změně

• nezbytný předpoklad pro řádnou deklaraci půdy pro jednotlivé platby v 
jednotné žádosti, základ pro dílčí požadavky (nepokosené plochy, 
výpočet % RUG…)

• informace o nezúčiněných návrzích v předtisku!



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Aktualizace evidence půdy - povinnost ze zákona o zemědělství

• kultury dílu půdního bloku (např. převod T  U) – elektronické ohlášení 
uživatelem (ELOU)



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Aktualizace evidence půdy - povinnost ze zákona o zemědělství

• Přehledy - Odeslaná podání:



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Aktualizace evidence půdy - povinnost ze zákona o zemědělství

• Přehledy - Odeslaná podání:



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Nejisté ENVI (důležité pro zařazování do nadstavbových managementů):

• KOLIZNÍ (vymezené dva managementy v prioritní oblasti)

Druhově bohatá 
pastvina

Základní péče



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Nejisté ENVI (důležité pro zařazování do nadstavbových managementů):

• NEVYMEZENÉ (chybějící management v prioritní oblasti)

Nevymezené enviro

MVLHN



Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy

• Hranice dílu půdního bloku (společná hranice dvou uživatelů)

Uživatel 1

Uživatel 2

Uživatel 1 Uživatel 2

hranice dílů viditelné

hranici dílu nutné 
identifikovat



Aktivní zemědělec

• Podmínka pro přímé platby a ANC

• Podmínky pro splnění aktivního zemědělce

• I. základní podmínka:

• zemědělský podnikatel, 

• evidence 1 ha a/nebo 1 VDJ k datu podání JŽ a splnění jedné z 
následujících podmínek:

• II. dílčí podmínky (stačí splnění jedné, někdo jich splní i několik)

• roční částka PP z roku 2022 není vyšší než 5 000 EUR

• plodinové VCS 2022 nejméně 10 % z. p. nebo obiloviny, olejniny a 
plodinové VCS 2022 nejméně 30 % z. p. (např. VCS+obiloviny)

• výměra IP ovoce, révy vinné, zeleniny a jahodníku (AEKO/NAEKO) 
nebo kultury vinice v EZ/NEZ byla nejméně 10 % z. p. v roce 2022

• intenzita 1.6.-30.9.2022 nejméně 0,3 VDJ/ha z. p. (R, T, G), do 
intenzity se započítávají koně



Aktivní zemědělec

• Aktivní zemědělcem je i žadatelem který plní některou z dalších podmínek 
(tj. neplní produkční kritéria):

• chov dojnic a telat bez půdy evidované v LPIS

• zahájení zemědělského podnikání v roce 2023 a poprvé žádá o přímé 
platby

• zahájení zemědělského podnikání v předchozích letech a nežádal o 
přímé platby za 3 předchozí roky

• zemědělská činnost je nezbytná pro zajištění dalších činností v oblasti 
vědy, výzkumu, vzdělávání,  výuky a zkušebnictví, výroby 
rozmnožovacího materiálu a jeho uvádění do oběhu nebo v oblasti 
hospodaření a správy majetku ČR

• činnosti v oblasti vědy, výzkumu, vzdělávání, výuky a zkušebnictví 
nebo hospodaření a v oblasti hospodaření nebo správy majetku 
dokládá žadatel Zakladatelskou listinou, kde jsou tyto činnosti 
uvedeny

• činnosti v oblasti výroby rozmnožovacího materiálu a jeho uvádění 
do oběhu dokládá žadatel podepsaným Potvrzením ÚKZUZ



Aktivní zemědělec

• Aktivní zemědělcem je i žadatelem který plní některou z dalších podmínek:

• nejméně 30 % zemědělských příjmů/výnosů na celkových 
příjmech/výnosech a současně maximálně 80% přímých plateb na 
zemědělských příjmech 

• zpráva auditora (příloha k JŽ) – není předmětem kontroly nebo 

• doložení daňového přiznání, účetních a daňových dokladů prokazujících 
zemědělské příjmy/výnosy (příloha k JŽ), včetně rozhodnutí o poskytnutí 
dotace nebo smlouvy, nemusí se dokládat příjem z přímých plateb a 
neprojektových opatření PRV (ANC, AEKO, EZ…), doklady pouze ve 
výši nutné ke splnění kritéria („s malým navýšením“) předmět kontroly



Aktivní zemědělec

• Doložení daňových a účetních dokladů:

• účetní a daňové doklady jsou:

• uvedeny v Soupisu účetních a daňových dokladů

• tvoří přílohy jednotné žádosti

• Soupis účetních a daňových dokladů

• vzor na www.szif.cz

• Portál farmáře SZIF

• zemědělská činnost pro účely aktivního zemědělce

• rostlinná výroba

• živočišná výroba

• prodej, úprava a zpracování pouze vlastní produkce

• produkce chovných a plemenných zvířat

• poskytování příležitostných prací za účelem údržby zemědělských 
ploch

• agroturistika

• provozní dotace na zemědělské činnosti

http://www.szif.cz/


Aktivní zemědělec

• Možnost ověření splnění podmínky před podáním JŽ (1) – portál farmáře



Aktivní zemědělec

• Možnost ověření splnění podmínky před podáním JŽ (2) – náhled deklarace



Aktivní zemědělec

• Možnost ověření splnění podmínky před podáním JŽ (3) – pdf deklarace 



Aktivní zemědělec

• Aktivní zemědělec v rámci podávání JŽ



Aktivní zemědělec

• Aktivní zemědělec v rámci podávání JŽ



Deklarace veškeré užívané půdy

• Deklarace veškeré užívané půdy
• zbytkové plochy (prokazatelně/neprokazatelně využívané žadatelem)

• 2022 – deklarace zbytkové plochy (součást seznamu DPB)

• 2023 – součást DPB jako nezpůsobilá část  nebo nový DPB nezpůsobilý



Způsobilá plocha pro dotace

• Způsobilá plocha pro dotace (údaje evidovaný v LPIS)



Deklarace nepokosených ploch

• Nepokosené plochy:
• AEKO podle NV č. 75/2015 Sb. (dobíhající pětileté závazky)

• Nové AEKO podle NV č. 80/2023 Sb. (nové pětileté závazky)

• Ekoplatba – kultura T

• Ekoplatba – kultura G



Deklarace plodin

• Deklarace a zákres plodin:
• uvedení plodin (seznam, výměra a jejich případný zákres (na všech 

DPB s kulturou R,G,U a P)

• přesnost zákresu (tolerance v závislosti na velikosti zákresu)

• do 1 ha včetně – 0,05 ha

• 1 – 10 ha včetně – 5 %

• nad 10 ha – 0,5 ha

• možnosti deklarace a zákresu plodin v jednotné žádosti: 

• předtiskové zákresy (letos nelze využít kopií dotačních zákresů)

• import z portálu farmáře (tvorba a zákres zemědělských parcel s 
případným využitím pracovních zákresů)

• import tabulky csv

• import z komerčního SW



Deklarace plodin

• Využití tabulky zemědělských parcel:
• předpokladem jsou vytvořené, aktuální a zakreslené parcely v LPIS

• využití pro deklaraci a zákres plodin v jednotné žádosti

• možnost vedení osevu, sklizní, hnojení a POR

• možnost přepočtu a kontroly eroze na ZP

• možnost přepočtu požadavků nitrátové směrnice na ZP

• možnost využití odpočitatelných ploch



Deklarace plodin

• Využití vnitřních erozních pozemků:
• tvorba pracovních zákresů (vnitřní erozní pozemek)

• kontrola eroze

• plánování budoucího uspořádání zemědělských parcel

• export do shp a načtení v předtisku



Deklarace plodin

• Využití tabulky csv:
• 1. stáhnout DPB do xls tabulky

• 2. doplnit plodiny a jejich ID (číselník plodin)



Deklarace plodin

• Využití tabulky csv:
• 2. doplnit plodiny a jejich ID (číselník plodin) – aktualita 17.4.2023



Deklarace plodin

• Využití tabulky csv:
• 3. tabulku uložit jako csv

• 4. v předtisku použít import osevu csv

• 5. následně připojit zákres plodin (více plodin na DPB…)



Deklarace plodin

• Deklarace plodin:
• práce s číselníky (např. počet směsí v číselníků je 32 druhů podle 

složení nebo účelu deklarace)

• správně zvolit plodinu (podsevy…)



Deklarace plodin

• Deklarace plodin:
• data ke stažení



Deklarace osevu ČSÚ

• Deklarace osevu ČSÚ:
• rok 2023:

• automatické vyplnění výkazu s převodem deklarovaných plodin na 
číselník plodin pro ČSÚ:



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Podpora na produkci bílkovinných plodin:

• seznam plodin pro danou podporu VCS (obecně: Způsobilé plodiny pro 
danou podporu)



VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)

Předtisky zvířat pro VCS:



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura T (pokračování):

• povinnost zatravnění v předtisku jednotné žádosti:



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R:

• kultura R evidovaná od podání JŽ do 31.10

• 1. podmínka - diverzifikace plodin (pro rok 2023 jako greening)

• 2023 – podle NV č. 50/2015 Sb. (přechodné ustanovení nového NV)

• podnik s více než 10 ha, ale méně než 30 ha orné půdy (RUG) musí
pěstovat minimálně 2 plodiny a zároveň hlavní plodina nezabere více
než 75 % orné půdy

• podnik s více než 30 ha orné půdy musí pěstovat minimálně 3 plodiny,
hlavní plodina nezabere více než 75 % orné půdy a zároveň dvě hlavní
plodiny nezaberou více než 95 % orné půdy

• stejná pravidla pro výjimky (méně než 10 ha, EZ, více než 75 % z. p. je
tvořeno T, G a pícninami nebo více než 75 % o. p. je tvořeno G, úhorem
luskovinami, JT, VT, směsmi plodin vázajících dusík s obilninami…)

• stejná definice plodiny (jařina a ozim stejného rodu jsou dvě různé
plodiny)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 1. podmínka – počet a zastoupení plodin (od roku 2024)

• R nad 10 ha

• od roku 2024 změna pravidel:

• 10 – 30 ha (dvě plodiny, hlavní max. 75 %) - původní návrh od 4 ha

• 30 – 150 ha (tři plodiny, hlavní 75 %, dvě hlavní max, 95 %)

• nad 150 ha pěstování 4 plodin (hlavní plodina max. 75 %, tři hlavní
plodiny max. 95 %)

• plocha krajinného prvku uvnitř DPB je součástí ploch plodiny (popř.
se zahrne poměrně do dvou a více ploch plodin)

• období je 1.6.-31.8.

• definice plodiny (různý rod nebo druh čeledi brukvovitých, lilkovitých
a tykvovitých, ozim a jařina stejného rodu je jedna plodina)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• žadatelé RUG nad 30 ha ke dni podání JŽ

• od 1.7. roku předcházejícího roku podání JŽ do 30.6. roku podání JŽ

• 35 % RUG (jenom lehké nebo těžké půdy 30 % RUG, popř. vážený průměr)

• lehké a těžké půdy = vyjmenované HPJ

• údaje z LPIS (převažující půdní druh pro každý DPB)

• % podíl se upraví (sníží nebo zvýší) podle zastoupení vybraných plodin na
základě váhových koeficientů

• váhové koeficienty pro jednotlivá hnojiva nebo opatření (viz příloha NV)

• více opatření na jedné ploše  opatření se započte vícekrát

• zpracování výpočtu bilance OH do 30.9. (předložení při kontrole na místě,
původně do 31.7.)

• elektronické vedení evidence hnojiv (původní požadavek vypuštěn)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• údaje o zastoupení jednotlivých půdních druhů v LPIS

• tisk č. 1.1 nebo 2 – údaj na úrovni DPB a sumář za uživatele (v pdf),
popř. NS souhrn



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz)



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

A) zadáme název firmy

B) zadáme údaje o půdě (LPIS) a vybraných plodinách (JŽ, evidence
hnojení)

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 2. podmínka - udržitelné hospodaření s organickou hmotou

• využití xls tabulky pro výpočet bilance OH (www.vurv.cz) – verze 4

C) zadáme údaje o hnojivech a opatřeních

http://www.vurv.cz/


Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 3. podmínka - pásy podél vodních útvarů

• základní pás – 6 m od hranice DPB, min. délka 15 m, 90 % každého
vymezeného pásu musí být založeno a udržováno

• žadatel zajistí od 1.6. do 31.10. souvislý porost trávy čeledi lipnicovité
nebo směsi trav čeledi lipnicovitých nebo směsi trav čeledi lipnicovitých s
plodinami podle přílohy č. 5 s podílem do 10 % v roce založení a roce
následujícím), vytvořený pás musí být odlišný od hlavní plodiny, při
víceletém ponechání porostu se součástí pásu může stát i přirozená
bylinná vegetace

• seč s odklizem biomasy nebo mulčování do 31.8. (ne pastva)

• při začlenění pásu do neprodukčních ploch: neprodukce od 1.6. do 15.7.

• od 1.6. do 31.10. bez aplikace hnojiv, upravených kalů a POR

• příloha č. 5 – čičorka, chrpa, jestřabina, jetel plazivý, jitrocel, kmín,
řebříček, štírovník, tolice dětelová, úročník, vičenec, vikev



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 3. podmínka - pásy podél vodních útvarů

• tisky obsahující vzdálenost DPB od vody (č. 2, č. 17, NS souhrn…)

• mapová vrstva (6 m od vody - základní, popř. 10 m od vody - prémiový)

Začátek a konec pásu je dán průnikem pásu 6 m 
od vody s plochou DPB



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 3. podmínka - pásy podél vodních útvarů

• tisk č. 35 – Pásy kolem vod

• mapová vrstva



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 3. podmínka - pásy podél vodních útvarů

• záložka vybraného DPB



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura R (pokračování):

• 3. podmínka - pásy podél vodních útvarů

• výjimky (plocha, kde nemusí být zřízen ochranný pás podél vody)

• plocha se žádosti o poskytnutí dotace na biopásy

• plocha se žádostí o poskytnutí dotace na ochranu čejky chocholaté

• plocha se žádostí o poskytnutí dotace na zatravňování orné půdy

• plochy oseté před 1.4.2023 (před účinností NV) – údaj v JŽ u plodiny

• přejezdy techniky jsou možné (bez poškození porostu)

• výjimky pro rok 2023

• DPB s dobíhajícími závazky podle NV č. 75/2015 Sb. – IP zeleniny a
IP jahodníku

• pás podél vodních útvarů zůstává v R, tvoří zemědělskou parcelu s
plodinou „Trávy pro ochranné pásy“), zákres pomocí pásu podél hranice



Režimy pro klima a životní prostředí

Kultura U (pokračování):

• deklarace úhorů v předtisku:

Vybrané DPB 
s kulturou U

Vybrané DPB k 
deklaraci NP 



Režimy pro klima a životní prostředí

Příklady týkající se převodu kultury T na U:

V roce 2023 mám dobíhající závazek AEKO OTP podle NV č. 75/2015:

• NELZE, jedná se o porušení závazku v 5. roce (nejedná se o pardonovaný 
důvod) 

• ověřit platnost závazku AEKO



Režimy pro klima a životní prostředí

Příklady týkající se převodu kultury T na zelený úhor (pokračování):

Omezení vyplývající z požadavku DZES 1 (Zákaz změny zemědělské kultury 
trvalý travní porost na jinou kulturu na environmentálně citlivé ploše)

• environmentálně citlivé travní porosty

• 1. a 2. zóna CHKO

• NP

• maloplošná ZCHÚ mimo soustavu Natura 2000

• 12 m od vodního útvaru

• silně erozně ohrožené (SEO)

• podmáčené a rašelinné louky

• III. aplikační pásmo zranitelných oblastí

• porušením není mj. převod na kulturu U deklarovanou jako neprodukční 
plocha s výjimkou 1. a 2. zóny CHKO, NP a plochy evidované podle NV č. 
307/2014 Sb. podle § 1, písm. i), j), m) a s) s výjimkou obecné péče o 
extenzivní louky a pastviny



Režimy pro klima a životní prostředí

Příklady týkající se převodu kultury T na zelený úhor (pokračování):

Omezení vyplývající z požadavku DZES 1 (Zákaz změny zemědělské kultury 
trvalý travní porost na jinou kulturu na environmentálně citlivé ploše)

• LPIS, tisk č. 2:

• LPIS, záložka vybraného DPB

• Mapová vrstva



Režimy pro klima a životní prostředí

Příklady týkající se převodu kultury T na zelený úhor (pokračování):

Omezení vyplývající z požadavku DZES 9 (Zákaz přeměny nebo orby

trvalých travních porostů označených jako environmentálně citlivé 
oblasti

s trvalými travními porosty v lokalitách sítě Natura 2000)

• LPIS – tisk č. 19

• Záložka vybraného DPB

• Mapová vrstva



Režimy pro klima a životní prostředí

Příklady týkající se převodu kultury T na zelený úhor (pokračování):

ENVIROVRSTVA – tisk 3b (od 2023)

• A - v prioritní oblasti s nadstavbovým managementem (NELZE)

• B - mimo prioritní oblast bez vymezení nadstavbového managementu (LZE)

• C - v prioritní oblasti se základní péčí (LZE, ale s povinnou sečí/pastvou od 
16.8. do 15.9., mulčování s povolením OOP)

• D - mimo prioritní oblast s nadstavbovým managementem (NELZE)

Pozn.: Současně zohlednit DZES 1 a 9: 1. a 2. zónu CHKO, NP a ECP na území Natura 
2000 (kde nelze změnit kulturu T na jinou)! 



Režimy pro klima a životní prostředí

• Přeměna ECP T na U:



DZES 8A

Minimální podíl výměry zemědělské plochy vyhrazený pro neprodukční
plochy v předtisku JŽ

• informace o výměře RUG

• informace o plnění podílu neprodukčních ploch pro:

• DZES 8

• celofaremní ekoplatbu



Nová AEKO na orné půdě

• Vhodnost v LPIS pro vybrané tituly

• např.: meziplodiny proti utužení půdy, popř. zatravnění



Zařazení do AEKO

Nové tisky v LPIS – tisk č. 3b

• podklad pro vstup do nových závazků AEKO (nezbytné údaje pro správné 
zařazení a splnění požadavků)

• termín 1. seče

• hnojená/nehnojená louka

• možnost přepásání a termín přepásání



Zařazení do AEKO

Nové tisky v LPIS – tisk č. 3b

• vymezení vybraných managementů mimo prioritní oblast  povinný vstup
nebo žádné AEKO (nelze základní péči jako v předcházejícím období) na
tomto DPB (chřástal, modrásek, trvale podmáčené a rašelinné louky, suché
stepní trávníky a vřesoviště)

• podklad pro převod T na U (s dalšími tisky – ECP, Natura 2000)

Čtverec Kód DPB Kul.
Výměra
DPB [ha]

Způsobilá 
výměra [ha] 1)

Režim EZ Stav
Účinnost od dle 

EP
Účinnost

do
Zařazení do ZCHÚ, 
NATURA, OP NP 2)

Typ louky 3)
Pozn.
OOP 4)

Výměra 
vhodnosti k 

zalesnění [ha]

Vhodnost pro 
pěst. meziplodin 

proti utužení

490-1140 2307/1 T 2,89 2,89 EZ Účinný 22.03.2019

CHŘÁSTAL;Přepásá
ní po 15.9. 

povoleno;VYSLEDN
E

Ne 2,42 Ne

490-1140 2307/4 T 6,01 6,01 EZ Účinný 22.03.2019

CHŘÁSTAL;Přepásá
ní po 15.9. 

povoleno;VYSLEDN
E

Ne 4,62 Ne



Zařazení do AEKO

Nadstavbový management mimo prioritní oblast (př.: chřástal):

• 2023

• 2022



AEKO Ošetřování travních porostů

• nepokosené plochy:

• ekoplatba (kultura T a G) – nad 12 ha, 3 – 15 %, neuplatňuje se limit 1
ha jedné nepokosené plochy, ponechat do 15.8. (H1 do 15.9.), posekat
do 31.10., neplatí, je-li DPB zařazen do nového AEKO

• nové AEKO (kultura T) – nad 10 ha, 3 – 15 %, jedna plocha max. 1 ha

• dobíhající závazky – nad 12 ha, 3 – 10 %, jedna plocha max. 1 ha

• deklarace nepokosených ploch v JŽ



AEKO Ošetřování travních porostů

• Kontrola intenzity v předtisku (pro staré i nové závazky)


	Snímek 1
	Snímek 2: Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 3: Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 4: Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 5: Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 6: Před podáním JŽ 2023 – Uvedení pohlaví příjemce
	Snímek 7: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 8: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 9: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 10: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 11: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 12: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 13: Před podáním JŽ 2023 – Identifikace příjemců dotací
	Snímek 14: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 15: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 16: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 17: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 18: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 19: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 20: Před podáním JŽ 2023 – Evidence půdy
	Snímek 21: Aktivní zemědělec
	Snímek 22: Aktivní zemědělec
	Snímek 23: Aktivní zemědělec
	Snímek 24: Aktivní zemědělec
	Snímek 25: Aktivní zemědělec
	Snímek 26: Aktivní zemědělec
	Snímek 27: Aktivní zemědělec
	Snímek 28: Aktivní zemědělec
	Snímek 29: Aktivní zemědělec
	Snímek 30: Deklarace veškeré užívané půdy
	Snímek 31: Způsobilá plocha pro dotace
	Snímek 32: Deklarace nepokosených ploch
	Snímek 33: Deklarace plodin
	Snímek 34: Deklarace plodin
	Snímek 35: Deklarace plodin
	Snímek 36: Deklarace plodin
	Snímek 37: Deklarace plodin
	Snímek 38: Deklarace plodin
	Snímek 39: Deklarace plodin
	Snímek 40: Deklarace plodin
	Snímek 41: Deklarace osevu ČSÚ
	Snímek 42: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 43: VCS - Podpory vázané na produkci (Podpory příjmu vázaných na produkci)
	Snímek 44: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 45: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 46: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 47: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 48: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 49: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 50: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 51: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 52: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 53: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 54: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 55: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 56: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 57: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 58: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 59: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 60: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 61: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 62: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 63: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 64: Režimy pro klima a životní prostředí
	Snímek 65: DZES 8A
	Snímek 66: Nová AEKO na orné půdě
	Snímek 67: Zařazení do AEKO
	Snímek 68: Zařazení do AEKO
	Snímek 69: Zařazení do AEKO
	Snímek 70: AEKO Ošetřování travních porostů
	Snímek 71: AEKO Ošetřování travních porostů

